Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 127/2024

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO NA RUA LADEIRA DA

IGUALDADE, AO LADO DA CAPELA MORTUÁRIA DO MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a instalação de corrimãos na Rua Ladeira da Igualdade,

localizada ao lado da Capela Mortuária deste município.

Justificativa

A ausência dessa proteção compromete a segurança dos transeuntes, expondo-os a riscos

de quedas e acidentes. Considerando a importância de garantir a acessibilidade e

segurança para todos, solicito que seja providenciada a instalação dos corrimãos ao longo

da subida da Rua Ladeira da Igualdade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 17 de maio de 2024.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/